2022年7月4日
各  位
 会 社 名 アステリア株式会社
 代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎
 (コード番号:3853 東証プライム)
 問合せ先 常務執行役員コーポレート本部長 齊藤裕久
 (TEL 03-5718-1655)

当社出資先の米国 NASDAQ上場時期について

当社の投資事業における Asteria Vision Fund Ⅰ,L.P.（AVF-1）を通じた出資先である

Gorilla Technology 社（台湾）は、米国証券取引委員会（SEC）に米国 NASDAQ への上

場を申請しています。同社の上場予定は 2022 年 4～6 月と公表されておりましたが、6 月

末を過ぎた現在でも SEC の審査が続いている状況です。7月 1 日（米国時間 以下同じ）に

買収側の Global SPAC Partners から開示された情報によると、7 月 13 日に招集される臨

時株主総会に向けて SECの承認が間に合った場合には臨時株主総会で合併承認決議を実施

（翌営業日上場予定）、間に合わない場合には同臨時株主総会でSPACの期間を延長した上

で臨時株主総会を 8 月 13 日に招集するとされており、SEC の審査が継続している状況へ

の対応がなされています。

同社の米国 NASDAQ への上場については、SEC の審査が継続しているものの手続きに

問題が発生している状況ではありません。今後の見通しに関する米国での開示がありしだ

い、随時当社からも開示いたします。

以 上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【プレスリリースに関するお問い合わせ先（報道機関窓口）】

アステリア株式会社 広報・IR 部：長沼史宏・齋藤ひとみ
TEL：03-5718-1297 / 携帯電話：080-7709-5212 （齋藤）/ E-mail：press@asteria.com

アステリアは、アステリア株式会社の登録商標です。
本文中の商品名は、各社の商標または登録商標です。

mailto:press@asteria.com